
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090100174

174

Nº 168, terça-feira, 1 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020

Pregão Presencial Nº 024/2020 - Prefeitura Municipal de Colniza.
Foi declarado o fornecedor vencedor conforme segue: CIDADE ALTA MATERIAIS

PARA CONTRUÇÃO, CNPJ: 10.570.769/0001-07 com valor total final de R$ 163.626,93
(CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA E TRÊS
C E N T AV O S ) .

Colniza - MT, 31 de agosto de 2020.
MARCILENE DOS SANTOS

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020

Pregão Presencial Nº 026/2020 - Prefeitura Municipal de Colniza.
Foi declarado o fornecedor vencedor conforme segue: CIDADE ALTA MATERIAIS

PARA CONTRUÇÃO, CNPJ: 10.570.769/0001-07 com valor total final de R$ 34.314,22
(TRINTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E QUATORZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).

Colniza-MT, 31 de agosto de 2020.
MARCILENE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020
Segunda Reabertura

Processo Nº141/2020.
A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/MT usando de suas atribuições legais de

acordo com a Lei 8.666/93, declara deserto o Tomada de Preço 009/2020 Processo
141/2020, referente a ''Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Topografia,
para execução do Convênio 01/2020 que autoriza a construção de asfalvo nas avenidas
Otilis Lago e Av. 20 de Dezembro interligando o Município A Mt 170''

A Abertura do Certame foi iniciada dia 13 de Agosto de 2020 as 08h00min pela
Comissão Especial de Licitação, onde não compareceram interessados em participar do
certame.

A Reabertura do Certame aconteceu no dia 28 (Vinte e Oito) de Agosto de 2020
as 08:00 (Oito Horas), pela Comissão Especial de Licitação, onde não compareceram
interessados em participar do Certame.

A Segunda Reabertura do Certame será no dia 14 (Quatorze) de setembro de
2020 as 08:00 (Oito Horas), na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação. Poderão
participar da Licitação Pessoas Jurídicas que atuam no Ramo pertinente ao Objeto Licitado,
observadas as condições constantes do Edital.

O Edital Completo poderá ser solicitado pelos Interessados de Segunda a Sexta-
Feira pelo E-Mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no Site da Prefeitura
www.cotriguacu.mt.gov.br (Portal da Transparência-> Licitação-> Tomada Preço->:
Situação-> Aberto).

Cotriguaçu-MT, 31 de agosto de 2020.
JAIR KLASNER

Prefeito

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 036/2020; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente para serem
utilizados na manutenção das atividades de diversas secretarias do município de
Itaúba/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 15/09/2020 às 08h30min. (Horário de
Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA
do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.itauba.mt.gov.br para informações (Ícone: Licitação).

Itaúba-MT, 31 de agosto de 2020.
OTAVIO LUIZ FIEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 53/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna pública a Dispensa de Licitação Nº 053/2020 tendo por objeto: "Aquisição
de lençóis para os leitos do HOSPITAL MUNICIPAL DE JACIARA", com vigência de 06 (seis)
meses, em conformidade ao artigo 4ºH da MEDIDA PROVISÓRIA nº 926, de 20/03/2020 e
Art. 3º, inciso II, da Lei Municipal nº 1.745/2017 tendo como vencedora a empresa S. M.
GIUSTTI DE ARRUDA & CIA LTDA, ao valor global de R$ 8.510,00 (Oito Mil Quinhentos e Dez
Reais)

Jaciara - MT, 21 de agosto de 2020.
CORNÉLIO CASSEMIRO DE SOUZA
Presidente-Suplente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, nomeada pela Portaria nº 284/2020 de 21 de agosto de 2020, torna público que
realizará Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS DE N.º 013/2020 do tipo MENOR
PREÇO, sob a forma de execução indireta, em regime de EMPREITA POR PREÇO GLOBAL ,
que tem como objeto a "Contratação de empresa especializada para execução de serviço
de instalação de iluminação pública do tipo LED, no município de Jaciara - MT", nos termos
da Lei Federal n.º 8666/93 e alterações posteriores, a realizar-se no dia 16 DE SETEMBRO
DE 2020 - 08:30h - MT.

Os interessados poderão obter o Edital completo através do site
www.jaciara.mt.gov.br ou na Prefeitura, à Av. Antonio Ferreira Sobrinho, n.º 1075, das
08:00 às 12:00 horas. Informações: tel. (0**66) 3461 7925

Jaciara-MT, 31 de agosto de 2020.
CORNÉLIO CASSMIRO DE SOUZA

Presidente da CPL

RESULTADOS DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, nomeada pela Portaria n.º 136/2020, de 21 de maio de 2020, torna público que
com relação ao Convite Nº. 003/2020 que tem por objeto: "Contratação de empresa
especializada para executar obra de Pavimentação em Diversas Ruas do Jardim Aurora no
Município de Jaciara-MT", sagrou-se vencedora a empresa MATO GROSSO COMÉRCIO DE

ASFALTOS LTDA ao valor global de R$ 205.978,77 (Duzentos e cinco mil novecentos e
setenta e oito reais e sessenta e sete centavos), e se ateve as conformidades do referido
Edital, que compõem a primeira fase deste processo, e, consequentemente de acordo com
a Lei nº. 8.666/93

Jaciara - MT, 31 de agosto de 2020.

CONVITE Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, nomeada pela Portaria n.º 136/2020, de 21 de maio de 2020, torna público que
com relação ao Convite Nº. 004/2020 que tem por objeto: "Contratação de empresa
especializada para executar obra de Pavimentação da Rua Salgado Filho - Bairro João de
Barro - Município de Jaciara-MT", sagrou-se vencedora a empresa MATO GROSSO
COMÉRCIO DE ASFALTOS LTDA ao valor global de R$ 181.632,62 (cento e oitenta e um mil,
seiscentos e trinta e dois reais e sessenta e dois centavos), e se ateve as conformidades do
referido Edital, que compõem a primeira fase deste processo, e, consequentemente de
acordo com a Lei nº. 8.666/93.

Jaciara - MT, 27 de agosto de 2020.
CORNÉLIO CASSEMIRO DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020

Processo: Tomada de Preços 016/2020 - Apuração: Menor Valor por Empreitada Global - O
Processo Licitatório, na modalidade de Tomada de Preços 016/2020, cujo Objeto
contratação de empresa especializada para construção de quadra coberta na aldeia
indigena, conforme convênio plataforma + brasil nº 874363/2018 - operação 105764-08 -
programa esporte e grandes eventos esportivos/ministério do esporte em atendimento da
Secretaria Municipal de Esportes Lazer e Juventude, conforme projeto básico,
especificações e condições técnicas constantes neste edital e em seus anexos, foi realizado
de acordo com a legislação pertinente, tendo como vencedora a empresa. CONSTELLA
CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 34.037.870/0001-57, endereço Rua Presidente
Afonso Pena, 204, Setor Anexo B, Centro Sul, CEP: 78.135-730, com sede na cidade de
Várzea Grande - Estado de Mato Grosso, neste ato representada pelo Sr. Clovis Gadenz,
inscrito no CPF/MF sob o n.º 421.300.341-87, brasileiro, portador da Cédula de Identidade
n.° 19008546 SSP/MT, não tendo sido apresentados recursos ou impugnações.

Assim, não havendo dúvidas quanto ao vencedor, dou como legal o presente
processo.

Juara-MT, 27 de agosto de 2020.
CARLOS AMADEU SIRENA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020

Pelo presente termo, a Prefeitura Municipal de Juara, Estado de Mato Grosso,
neste ato representada pelo Prefeito Municipal o Sr. Carlos Amadeu Sirena, portador da
Cédula de Identidade n.º 2.181.389-3 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n.º 578.160.189-
91, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento das
propostas de que trata o Processo Administrativo de Tomada de Preços 016/2020, que
teve como objetivo contratação de empresa especializada para construção de quadra
coberta na aldeia indigena, conforme convênio plataforma + brasil nº 874363/2018 -
operação 105764-08 - programa esporte e grandes eventos esportivos/ministério do
esporte em atendimento da Secretaria Municipal de Esportes Lazer e Juventude,
conforme projeto básico, especificações e condições técnicas constantes neste edital e
em seus anexos. Foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente, em
especial as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório
de Tomada de Preços 016/2020 a empresa: CONSTELLA CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no
CNPJ n.º 34.037.870/0001-57, endereço Rua Presidente Afonso Pena, 204, Setor Anexo B,
Centro Sul, CEP: 78.135-730, com sede na cidade de Várzea Grande - Estado de Mato
Grosso, neste ato representada pelo Sr. Clovis Gadenz, inscrito no CPF/MF sob o n.º
421.300.341-87, brasileiro, portador da Cédula de Identidade n.° 19008546 SSP/MT.
Estando tudo em conformidade com a Ata de Sessão de Julgamento. Juara - MT, 18 de
agosto de 2020.

Juara-MT, 27 de agosto de 2020
CARLOS AMADEU SIRENA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020

JULGAMENTO: MENOR VALOR POR EMPREITADA GLOBAL
O Coordenador de Licitações da Prefeitura Municipal de Juara, designado pela

Portaria GP nº 754/2020, torna público aos interessados que o processo licitatório
realizado na modalidade de Tomada de Preços nº. 016/2020, cuja abertura ocorreu as
08h30 Local, do dia 18.08.2020, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal. Objeto:
contratação de empresa especializada para construção de quadra coberta na aldeia
indigena, conforme convênio plataforma + brasil nº 874363/2018 - operação 105764-08 -
programa esporte e grandes eventos esportivos/ministério do esporte em atendimento da

Secretaria Municipal de Esportes Lazer e Juventude, conforme projeto básico,
especificações e condições técnicas constantes neste edital e em seus anexos, sagrou-se
vencedora a empresa CONSTELLA CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ n.º
34.037.870/0001-57, endereço Rua Presidente Afonso Pena, 204, Setor Anexo B, Centro
Sul, CEP: 78.135-730, com sede na cidade de Várzea Grande - Estado de Mato Grosso,
neste ato representada pelo Sr. Clovis Gadenz, inscrito no CPF/MF sob o n.º 421.300.341-
87, brasileiro, portador da Cédula de Identidade n.° 19008546 SSP/MT, com Valor Global
de R$ 744.573,71 (setecentos e quarenta e quatro mil quinhentos e setenta e três reais e
setenta e um centavos).

Juara-MT, 27 de agosto de 2020.
LUIS CARLOS CORREIA

Coordenador de Licitações

CARLOS AMADEU SIRENA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 17 de setembro de 2020 às 08h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO,
ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,
CONDICIONADORES DE AR, ELETRO PORTÁTEIS, ENTRE OUTROS, EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT".

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-01T00:51:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




